
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE  

NR XLVII/253/2009 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad przekazania środków budżetowych przeznaczonych na 

wspieranie inicjatyw sołeckich 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  

poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje:   
 

§ 1 

1. Środki finansowe dla jednostek pomocniczych uchwala się corocznie w budżecie Miasta i Gminy 

Ścinawa, w tym środki przeznaczone na wspieranie inicjatyw sołeckich. 

2. Zadania realizowane w oparciu o ww. środki budżetowe przeznacza się na wspieranie inicjatyw 

sołeckich, przy udziale pracy własnej społeczności, mieszczących się w ramach zadań własnych gminy 

określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.     

3. Sołectwa otrzymują ww. środki budżetowe na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 2 

Celem wyznaczania konkretnych kwot dla poszczególnych sołectw stosuje się dwa następujące 

wyliczenia według poniższych wzorów (przykład na sołectwie o fikcyjnej nazwie X).  

 

 

łączna suma środków  

finansowych  

przeznaczona na 

wspieranie 

inicjatyw sołeckich  

w danym roku 

 

= 
kwota 

bazowa 

liczba mieszkańców 

sołectwa X wg stanu 

wskazanego w 

rejestrach 

ewidencji ludności 

w dniu 31 grudnia 

roku 

poprzedzającego rok, 

dla którego dokonuje 

się wyliczenia 

x 
kwota  

bazowa 
= 

kwota 

przydzielona 

sołectwu X  

w danym roku 

ogólna liczba 

mieszkańców 

gminy (wsi) wg stanu 

wskazanego w 

rejestrach 

ewidencji ludności w 

dniu 

31 grudnia roku  

poprzedzającego rok, 

dla 

którego dokonuje się  

wyliczenia 

 

§ 3 

1. W celu otrzymania ww. środków sołectwa składają stosowne wnioski na realizację zadań/prac w 

terminie do 31 marca danego roku, chyba że zajdą szczególne okoliczności uzasadniające złożenie 

wniosku w terminie późniejszym. 

2. Do wniosku dołącza się kserokopię protokołu z zebrania wiejskiego potwierdzającego wolę realizacji 

zadań/prac, wskazanych we wniosku przez mieszkańców. 

§ 4 

Po weryfikacji wniosków sołectwa otrzymają pisemną informację zawierającą zatwierdzenie lub 

odrzucenie zakresu proponowanych zadań/prac.  

§ 5 

Warunkiem przekazania środków budżetowych jest jednoczesne spełnienie poniższych wymogów: 

1) terminowe złożenie wniosku, 

2) otrzymanie pisemnej informacji zatwierdzającej przedmiot zaproponowanych zadań w ramach ww. 

środków, 

3) dostarczenie faktury/faktur VAT do Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa, 

4) spełnienie innych wymogów wskazanych przez Burmistrza Ścinawy. 



§ 6 

1. Środki budżetowe zostaną przekazane po uprzednim dostarczeniu dokumentu właściwego do 

dokonania płatności (faktura VAT). 

2. W przypadku gdy dostarczona faktura zostanie wystawiona na inne towary lub usługi niż określone w 

zatwierdzonym wniosku, sołectwo dokona płatności ze środków własnych (prywatnych). 

§ 7 

Sołectwa winny zrealizować obligatoryjnie zadania w ramach przedmiotowych środków w terminie nie 

później niż do dnia 30 listopada danego roku. 

§ 8 

1. Całkowitym wykluczeniom z możliwości otrzymania przedmiotowych środków w danym roku podlega 

sołectwo, które: 

1) nieterminowo złoży wniosek, za wyjątkiem sytuacji o której mowa w § 3. 1. niniejszej uchwały,  

2) dostarczy fakturę na inne towary lub usługi niż określone w zatwierdzonym wniosku oraz na towary 

lub usługi przeznaczone na cele sprzeczne z niniejszą uchwałą. 

2. Całkowitym wykluczeniom z możliwości otrzymania przedmiotowych środków w danym roku podlega 

sołectwo, które w poprzednim roku: 

1) przekroczy termin ostatecznej realizacji zadań/prac, 

2) dokona rażących nadużyć – polegających na rozbieżności pomiędzy specyfikacją zawartą w 

przedłożonej fakturze a fizycznie zrealizowanych zadaniach/pracach niezgodnych z zatwierdzonym 

wnioskiem, 

3) przekroczy przyznany limit kwotowy i jednocześnie nie dokona płatności ze środków własnych 

(prywatnych). 

§ 9 

1. Burmistrz Ścinawy ustala zarządzeniem szczegółowe warunki przekazania środków budżetowych 

przeznaczonych na wpieranie inicjatyw sołeckich, w tym w szczególności określa: 

1) termin i sposób powiadomienia sołectw o przeznaczonych w danym roku kwot na realizację ww. 

inicjatyw,  

2) wzór, tryb, termin złożenia i rozpatrzenia oraz sposób weryfikacji wniosku na realizację zadań/prac,    

3) wzór protokołu z odbioru ww. prac.     

2. Obsługę gospodarki sołectw gminy Ścinawa w zakresie realizacji niniejszej uchwały zapewnia Urząd 

Miasta i Gminy Ścinawa. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

JAN TOMASZ KOTAPKA 

 


